[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.07.2019 года  № 198
пос.Ильинское-Хованское
О проведении смотра-конкурса «Уютный посёлок»
по благоустройству территории посёлка Ильинское - Хованское
В целях повышения уровня благоустройства п.  Ильинское, создания благоприятных условий для инициативной совместной деятельности жителей, администрации Ильинского муниципального района, организаций всех форм собственности по благоустройству городских территорий и содержанию придомовых территорий, выявления и распространения лучшего опыта, создания более комфортных условий проживания в поселке, администрация Ильинского муниципального района Ильинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Объявить смотр-конкурс «Уютный посёлок» по благоустройству посёлка Ильинское - Хованское в срок до 26 июля 2019 года.

2. Утвердить:

2.1. Положение о смотре-конкурсе «Уютный посёлок» по благоустройству посёлка Ильинское - Хованское (Приложение 1).
2.2. Конкурсную  комиссию  по  организации  и  проведению  смотра-
конкурса «Уютный посёлок» по благоустройству посёлка Ильинское - Хованское (Приложение 2).

3. Конкурсной комиссии в срок до 30 июля 2019 года подвести итоги
смотра-конкурса.

4. Опубликовать данное  постановление  и  освещать  проведение  смотра-конкурса в средствах массовой информации.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики и муниципального хозяйства администрации Ильинского муниципального района.
Глава Ильинского
муниципального района                                             С.И.Васютинский
Приложение  1
к постановлению
администрации Ильинского
муниципального района
от  18.07.2019 г № 198
Положение
о смотре - конкурсе «Уютный посёлок» по благоустройству посёлка Ильинское - Хованское.
Смотр - конкурс по благоустройству проводится в рамках реализации программы по благоустройству и озеленению посёлка.
Основные цели и задачи смотра-конкурса:
- улучшение санитарного содержания;
-эстетический вид посёлка;
- гармоничная архитектурно-ландшафтная среда посёлка;
-пропаганда опыта по решению социально-бытовых проблем городского населения;
-создание условий для обеспечения функционирования городской инфраструктуры и максимального удовлетворения социально-культурных потребностей населения.
1.
Конкурс проводится по следующим номинациям:
Самая благоустроенная улица;
Лучший двор многоквартирного дома

Лучший дом в частном секторе
Лучшее личное подворье;
Лучшая клумба.
2.
Обязательные условия для участников:
Отсутствие бюджетных средств при проведении работ;
личный труд участников конкурса и отсутствие наёмного труда;
наличие заявки на участие в конкурсе.
3. Время проведения конкурса: с момента объявления до 26.07.2019 г.
4. Критерии при определении победителей:
-  отсутствие несанкционированных складирований мусора;
- эстетическое оформление придомовой территории, улицы,
- многоквартирного дома, организации;
- творческая привлекательность в ландшафтном оформлении.

5.
Порядок, место и сроки проведения смотра-конкурса:
Смотр-конкурс проводится на территории посёлка в срок до 26.07.2019 г.
Заявки подавать в Администрацию Ильинского муниципального района по адресу: п. Ильинское - Хованское ул. Советская д. 2.
6.Награждение победителей:

Меры поощрения по номинациям определяются городской комиссией. При подведении итогов смотра определяются по три призовых места в каждой категории. Победители конкурса в номинациях награждаются почётными грамотами, премиями или ценными подарками. Решение о награждении принимается главой Ильинского муниципального района на основании протокола конкурсной комиссии.
Приложение 2
к постановлению администрации

Ильинского муниципального района

от  18.07.2019 г № 198
Состав конкурсной комиссии по организации и проведению

смотра-конкурса «Уютный поселок»

Председатель Орехов С.В. – заместитель начальника отдела экономики и муниципального хозяйства администрации Ильинского муниципального района

Секретарь

Большакова Н.Б. – главный специалист отдела экономики и муниципального хозяйства
Члены комиссии:

Малышева З.Д. -  Глава Ильинского городского поселения, председатель Совета Ильинского городского поселения Ильинского  муниципального района Ивановской области;
Барашкова О.Р. – председатель ТОС «Комсомольский», депутат Совета Ильинского городского поселения;
Смирнова Н.Ф. – председатель уличного комитета;
Волкова Л.А. – председатель ТОС «Солнечный»;
Шилова Н.В. – главный редактор газеты «Звезда» (по согласованию).